[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

    17.08.2023                                                                                                                        №  1450-па

О проведении Первенства Хасанского муниципального округа по пляжному волейболу

                В соответствии с Федеральном законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Развитие массовой физической культуры и спорта Хасанского муниципального округа  на 2023–2025 годы», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального округа от 08.09.2022 года № 258-па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 19 и 20 августа 2023 года Первенство Хасанского муниципального округа по пляжному волейболу (далее - Соревнования).
2. Утвердить положение о проведении Соревнований, согласно приложению            к настоящему постановлению.
3. Управлению культуры, спорта, молодёжной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) совместно с МБУДО «Детский оздоровительно-образовательный центр Хасанского муниципального округа» (А.А. Кузьменко) организовать и провести Соревнования.
4. Начальнику отдела информационной политики, информатизации                          и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа              (М.А. Захаренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                           И.В. Степанов

Утверждено:
постановлением администрации
Хасанского муниципального округа
от 17.08.2023    №  1450-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Первенства Хасанского муниципального округа по пляжному волейболу

1. Цели и задачи
1.1. Первенство Хасанского муниципального округа по пляжному волейболу, среди команд Хасанского муниципального округа, (далее - соревнования), проводится в целях популяризации и массового развития пляжного волейбола, пропаганды здорового образа жизни среди населения Хасанского муниципального округа.
1.2. Основные задачи:
-  стимулирование физкультурно-оздоровительной работы;
-  популяризации физической культуры и массовых видов спорта среди населения.
2. Организаторы и проведение Соревнований
2.1. Общее руководство по подготовке и проведению соревнований осуществляет управление культуры спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа. Непосредственное проведение и руководство возлагается на МБУДО «Детский оздоровительно-образовательный центр Хасанского муниципального округа и  главную судейскую коллегию соревнований (далее - ГСК):
Главный судья соревнований:  Дудко Денис Юрьевич.
2.2. Руководящими документами при проведении соревнований являются:
-   «Регламент ВФВ» (раздел «Пляжный волейбол);
- «Официальные правила пляжного волейбола 2021-2024г.» с учётом уточнений, дополнений и разъяснений к ним по отдельным статьям;
-    Настоящее положение.
3.	Место и сроки проведения
3.1. Соревнования проводятся на площадках для пляжного волейбола, на муниципальном пляже Маньчжурка, пгт Славянка.
3.2. Начало Соревнований 19 и 20 августа 2023 г. в 10:00.
4.	Требования к участникам и условия их допуска
4.1. Соревнования проводятся среди мужских и женских команд Хасанского муниципального округа, подтвердившие своё участие в указанные сроки.
Команды:
35+ женщины/ 40+ мужчины
45+женщины/50+ мужчины
В категории 35+женщины/40+мужчины после квалификационных игр деление на группы Hard и Laght.
Юноши и девушки до 18 лет.
4.2. Игрок команды может быть заявлен только за одну команду.
4.3. В случае возникновения спорных вопросов, касающихся допуска игроков или команд, других вопросов, связанных с проведением Соревнований, окончательное решение принимает ГСК Соревнований.
5. Условия проведения и подведения итогов
5.1. Система проведения соревнований определяется ГСК, в зависимости от количества заявленных команд.
6. Награждение
6.1. Команды, занявшие 1–3 места на Соревнованиях, награждаются кубками, дипломами соответствующих степеней, участники команд победителей и призеров – медалями и грамотами.
7. Условия финансирования
7.1 Финансовое обеспечение осуществляется за счёт средств бюджета Хасанского муниципального округа.
Расходы по награждению участников соревнований осуществляется за счёт средств бюджета Хасанского муниципального округа, предусмотренных на реализацию календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Хасанского муниципального округа на 2023 год и переданных МБУДО «Детский оздоровительно-образовательный центр Хасанского муниципального округа», в виде субсидий на иные цели.
8. Обеспечение безопасности участников и зрителей
8.1. Обеспечение общественного порядка и безопасности при проведении Соревнования, осуществляется их организаторами и органами местного самоуправления, в соответствии с требованиями федерального законодательства РФ в сфере обеспечения безопасности.
8.2. Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с Приказом Минздрава России от 23 октября 2020 года N 1144н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом».
9. Страхование участников
9.1 Участие в Соревнованиях осуществляется только при наличии оригинала полиса страхования жизни и здоровья от несчастных случаев (либо соответствующего электронного полиса) и/или оригинала договора о групповом страховании жизни и здоровья от несчастных случаев, которые представляются в комиссию по допуску участников соревнований в день приезда.
10. Заявка на участие
10.1. В комиссию по допуску участников Соревнований представляются:
- полис (оригинал) страхования жизни и здоровья от несчастных случаев (либо электронный полис страхования жизни и здоровья от несчастных случаев) и/или договор (оригинала) о страховании жизни и здоровья от несчастных случаев.
10.2. Предварительные заявки принимаются до 17 августа 2023 г (включительно).
Направлять на WhatsApp по телефону 89147396963 на имя главного судьи.
11. Реквизиты организаторов Соревнования
11.1. Управление культуры спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа, телефон: 8(42331)46-1-51
[bookmark: _GoBack]11.2. Состав главной судейской коллегии (ГСК):
Главный судья – Дудко Денис Юрьевич

Данное Положение является официальным вызовом на Соревнования.
image1.jpeg